18.01.2023Г. №68-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН»  ОТ 13.02.2020 Г. №104-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН», УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»» ОТ 05.03.2011 № 102-П В НОВОЙ РЕДАКЦИИ»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приведения в соответствие организации предоставления муниципальных услуг, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложение к постановлению администрации муниципального образования «Аларский район» от 13.02.2020 г. №104-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования «Аларский район», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Аларский район»» от 05.03.2011 №102-п в новой редакции» в Раздел  I  «Муниципальные услуги, предоставляемые структурными подразделениями администрации муниципального образования «Аларский район»   в подраздел IV добавить пункты 4.12. и  4.13. следующего содержания, согласно приложения.
      2. Разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Светлов К.И.) и опубликовать в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
      3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

     4. Контроль за  исполнением данного постановления  возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Баторова Ю.М.
Мэр  района
Р.В. Дульбеев
	Подготовил (а):

	Крестьянко Г.А.

	Согласовано:

	Баторов Ю.М.
Саргсян О.Н.
Острикова Т.В.
Алексеева Л.Р.

Приложение к постановлению
администрации МО «Аларский район»

от 18.01.2023г.№ 68-п
«О внесении дополнений в постановление

администрации МО «Аларский район»

от 13.02.2020г. № 104-п «Об утверждении

реестра муниципальных услуг муниципального

образования «Аларский район»,утвержденного

постановлением администрации муниципального

образования «Аларский район»» от 05.03.2011

№ 102-п в новой редакции»

	Номер (идентификатор)
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование муниципального учреждения иной организации, предоставляющих муниципальную услугу
	Правовое основание оказания муниципальной услуги
	Заявитель
	Возмездность оказания муниципальной услуги
	Результат оказания муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Полномочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4. Комитет по ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре

	4.12
	Уведомление о соответствии указанных в уведомлении  о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрами и допустимости размещения объекта на земельном участке (за исключением случаев, предусмотренных градостроительным кодексом Российской Федерации, иными Федеральными законами»

	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре
	- Градостроительный кодекс Российской Федерации;

-Приказ Министерства строительства жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.09.2018 г. № 591/ПР «Об утверждении форм уведомлений, необходимых для строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома»;

-Устав муниципального образования «Аларский район»

	Физические и юридические  лица
	Бесплатно
	-Выдача уведомления о соответствии указанных параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации

	Постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 28.01.2019 г. №76-П  «Об утверждении административного

регламента предоставления

муниципальной услуги «Уведомление о соответствии указанных в уведомлении  о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрами и допустимости размещения объекта на земельном участке (за исключением случаев, предусмотренных градостроительным кодексом Российской Федерации, иными Федеральными законами»

	Мэр Аларского района

	4.13
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»

	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре
	- Градостроительный кодекс Российской Федерации статья 55;

- Федеральный закон № 210-ФЗ от 27.07.2010 года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-Устав муниципального образования «Аларского района»
	Физические лица (в том числе индивидуальные предприниматели);

- Юридические лица.
	Бесплатно
	- уведомление о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства  о градостроительной деятельности (далее - уведомление о соответствии)

- уведомление о несоответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства  о градостроительной деятельности (далее- уведомление о несоответствии)

	Постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 11.05.2022 г. № 407-п «Об утверждении административного

регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового  дома  требованиям законодательства о градостроительной деятельности»
	Мэр Аларского района